3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________09.10._________ 2025 г.

        №__941_____

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 03.06.2025 № 553

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 03.06.2025 № 553 (далее – административный регламент):
1.1. Пункт 48, 65, 82, 99, 116, 133, 150, 167, 303, 337, 354, 371, 388, 405, 422, 439, 456, 473, 490, 507, 524, 541, 558, 575, 592, 609, 626, 711, 728, 745, 762, 779, 796, 813, 830, 847, 864, 1000, 1034, 1051, 1068, 1085, 1102, 1119, 1136, 1153, 1170, 1187, 1204, 1221, 1238, 1255, 1272, 1289, 1306, 1323, 1408, 1425, 1442, 1459, 1476, 1493, 1510, 1527, 1544, 1561, 1697, 1731, 1748, 1765, 1782, 1799, 1816, 1833, 1850, 1867, 1884, 1901, 1918, 1935, 1952, 1969, 1986, 2003, 2020, 2105, 2122, 4281, 4332, 4366, 4383, 4451, 4502, 4536, 4553, 4621, 4672, 4706, 4723, 5301, 5352, 5386, 5403, 5471, 5522, 5556, 5573, 5641, 5692, 5726, 5743, 6287, 6304, 6321, 6338, 6355, 6372, 6389, 6406, 6423, 6440, 6457, 6474, 6491, 6627, 6661, 6712, 6729, 6746, 6763, 6780, 6797, 6814, 6831, 6848, 6865, 6882, 6899, 6916, 6933, 6950, 6967, 7035, 7052, 7885, 7902, 7919, 7936, 7953, 8021, 8072, 8106, 8123, 8412 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«д) при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» информационный запрос «Предоставление из ЕРН по запросу сведений о физическом лице». Указанный информационный запрос направляется в Федеральную налоговую службу.

1.2. Пункт 184, 201, 218, 235, 252, 269, 320, 643, 660, 677, 694, 881, 898, 915, 932, 949, 966, 1017, 1340, 1357, 1374, 1391, 1578, 1595, 1612, 1629, 1646, 1663, 1714, 2037, 2054, 2071, 2088, 2139, 2156, 2173, 2190, 2207, 2224, 2241, 2258, 2445, 2462, 2479, 2496, 2513, 2530, 2547, 2564, 2581, 2598, 2615, 2632, 2649, 2666, 2683, 2700, 2717, 2802, 2819, 2836, 2853, 2870, 2887, 2904, 2921, 2938, 2955, 3091, 3125, 3142, 3159, 3176, 3193, 3210, 3227, 3244, 3261, 3278, 3295, 3312, 3329, 3346, 3363, 3380, 3397, 3414, 3499, 3516, 3533, 3550, 3567, 3584, 3601, 3618, 3635, 3652, 3788, 3822, 3839, 3856, 3873, 3890, 3907, 3924, 3941, 3958, 3975, 3992, 4009, 4026, 4043, 4060, 4077, 4094, 4111, 4196, 4213, 4230, 4247, 4298, 4315, 4349, 4400, 4417, 4468, 4485, 4519, 4570, 4587, 4638, 4655, 4689, 4791, 4842, 4876, 4893, 4961, 5012, 5046, 5063, 5131, 5182, 5216, 5233, 5250, 5267, 5318, 5335, 5369, 5420, 5437, 5488, 5505, 5539, 5590, 5607, 5658, 5675, 5709, 5811, 5862, 5896, 5913, 5981, 6032, 6066, 6083, 6151, 6202, 6236, 6253, 6270, 6508, 6525, 6542, 6559, 6576, 6593, 6644, 6678, 6695, 6984, 7001, 7018, 7086, 7103, 7120, 7137, 7154, 7171, 7188, 7205, 7222, 7239, 7256, 7273, 7290, 7426, 7460, 7511, 7528, 7545, 7562, 7579, 7596, 7613, 7630, 7647, 7664, 7681, 7698, 7715, 7732, 7749, 7766, 7834, 7851, 7868, 7970, 7987, 8038, 8055, 8089, 8157, 8174, 8191, 8208, 8225, 8293, 8344, 8378, 8395, 8446, 8463, 8480, 8497, 8514, 8582, 8633, 8667, 8684 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«е) при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» информационный запрос «Предоставление из ЕРН по запросу сведений о физическом лице». Указанный информационный запрос направляется в Федеральную налоговую службу.

1.3. Пункт 2275, 2292, 2309, 2326, 2343, 2360, 2411, 2428, 2734, 2751, 2768, 2785, 2972, 2989, 3006, 3023, 3040, 3057, 3108, 3431, 3448, 3465, 3482, 3686, 3703, 3720, 3737, 3754, 3805, 4128, 4145, 4162, 4179, 4740, 4757, 4808, 4825, 4859, 4910, 4927, 4978, 4995, 5029, 5080, 5097, 5148, 5165, 5199, 5760, 5777, 5828, 5845, 5879, 5930, 5947, 5998, 6015, 6049, 6100, 6117, 6168, 6185, 6219, 7069, 7307, 7324, 7341, 7358, 7375, 7392, 7443, 7477, 7494, 7783, 7800, 7817, 8140, 8242, 8259, 8310, 8327, 8361, 8429, 8531, 8548, 8599, 8616, 8650 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«ж) при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» информационный запрос «Предоставление из ЕРН по запросу сведений о физическом лице». Указанный информационный запрос направляется в Федеральную налоговую службу.

1.4. Пункт 286, 983, 1680, 4264, 4434, 4604, 5284, 5454, 5624, 6610, 8004 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«з) при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» информационный запрос «Предоставление из ЕРН по запросу сведений о физическом лице». Указанный информационный запрос направляется в Федеральную налоговую службу.

1.5. Пункт 2377, 2394, 3074, 3771, 4774, 4944, 5114, 5794, 5964, 6134, 7409, 8276, 8565 раздела «Межведомственное информационное взаимодействие» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«и) при осуществлении межведомственного информационного взаимодействия посредством федеральной государственной информационной системы «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» информационный запрос «Предоставление из ЕРН по запросу сведений о физическом лице». Указанный информационный запрос направляется в Федеральную налоговую службу.
2. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).

И.о. главы местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

Т.Г.Зудова

PAGE